РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, Феде-

ральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением
Правительства Мурманской области от 04.06.2007 № 271-ПП «Об утверждении
Правил охраны жизни людей на водных объектах в Мурманской области»
(с изменениями) Уставом муниципального образования ЗАТО г.Северо-
морск и Решением Совета депутатов муниципального образования ЗАТО
г.Североморск от 11.03.2011 № 103 (ред. от 27.12.2016) «Об утверждении
Правил использования водных объектов общего пользования для личных
и бытовых нужд в ЗАТО г.Североморск» в целях обеспечения безопасности
и предупреждения несчастных случаев на водных объектах, расположенных
на территории ЗАТО г.Североморск, администрация ЗАТО г.Североморск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей

на водных объектах, охране их жизни и здоровья на 2020 год, согласно
приложению к постановлению.

2. Рекомендовать руководителям организаций, расположенных на
территории ЗАТО г.Североморск:

2.1. Проводить разъяснительную работу с работниками в периоды
весеннего таяния льда и осенне-зимнего ледостава, в летний и зимний
периоды по Правилам охраны жизни людей на воде в Мурманской области,
утвержденным постановлением Правительства Мурманской области
от 04.06.2007 № 271-ПП.

          от 02.04.2020 г.                                                                   № 563

О мерах по обеспечению безопасности
людей на водных объектах, охране их жизни
и здоровья на территории ЗАТО г.Североморск

2

2.2. Доводить регулярно информацию до работников об ограничениях
при выходе на лед и запрете купания в водоемах на территории муници-
пального образования.

3. Постановление администрации ЗАТО г.Североморск от 13.03.2019
№ 421 «О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах,
охране их жизни и здоровья на территории ЗАТО г.Североморск» - считать
утратившим силу.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-
кования.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Североморские
вести» и разместить в официальном сетевом издании «Электронный
бюллетень» органа местного самоуправления в информационно телекомму-
никационной сети «Интернет».

Глава ЗАТО г.Североморск                                В.В. Евменьков

Приложение
к постановлению администрации
ЗАТО г.Североморск
от 02.04.2020 № 563

ПЛАН
мероприятий по обеспечению безопасности людей
на водных объектах, охране их жизни и здоровья

на 2020 год

№
п/п

Мероприятия
Сроки

выполнения
Ответственные
за исполнение

1.

Составить и утвердить планы обеспечения
безопасности людей на водных объектах
ЗАТО г.Североморск до 15.05.2020

Руководители
организаций,

объектов экономики
и учреждений

ЗАТО г.Североморск

2.

Организовать выполнение плана
мероприятий по обеспечению
безопасности людей на водных объектах,
охране их жизни и здоровья на 2020 год

Весь период
Отдел

по делам ГО и ЧС

3.

В весенний и осенний периоды (таяние льда,
ледостав) в местах наиболее опасных для
населения на водных объектах выставлять
предупреждающие надписи, аншлаги, щиты

по сезонам

Отдел
по делам ГО и ЧС,
Руководство МУП

«Североморскводоканал»

4.
Провести в общеобразовательных
школах «Неделю безопасности на воде»

май
октябрь

Управление образования
ЗАТО

5.

Организовать мероприятия
по охране общественного порядка
при поступлении информации
о нарушениях в местах массового
отдыха населения на водных объектах
(Загородный парк, на озерах Домашнее,
Окольное, Средне-Ваенгское, Щукозеро),
начиная с 01.07.2020 по 31.08.2020

весь
период

Начальник
МО МВД России

ЗАТО
г.Североморск и
г.Островной

6.

Организовывать взаимодействие
с ГИМС ГУ МЧС России по Мурманской
области и УПАСР флота по организации
обеспечения безопасности людей
на водных объектах по спасению
и оказанию помощи пострадавшим на воде

весь
период

Отдел
по делам ГО и ЧС

7.

Организовать контроль в пределах
своих полномочий за соблюдением
мер безопасности гражданами
в местах отдыха на водных объектах

по сезонам
Отдел

по делам ГО и ЧС

8.

Провести совместные рейды с ГИМС ГУ
МЧС России по МО МВД России
по ЗАТО г.Североморск и г.Островной
на водоёмах ЗАТО по контролю
за выполнением правил охраны жизни
людей на воде, охраны окружающей
среды, обеспечение правопорядка

по сезонам
Отдел по делам

ГО и ЧС

2

9.

Организовать бесплатные выступления
в СМИ работников отдела ГО и ЧС, МО
МВД РФ по ЗАТО, медицинской службы,
ВОО флота и ГИМС ГУ МЧС России по
Мурманской области о правилах поведения
на водах и охраны жизни людей на воде

по сезонам

Консультант
Пресс-секретарь
МБУ «СИАЦ»
отдел по делам

ГО и ЧС

10.
Обеспечение по вызову экстренного
оказания скорой медицинской
помощи пострадавшим на воде

с 01.07.2020
по 31.08.2020

Главный врач
ГОБУЗ МОССМП

11.

Подготовить информацию в Правительство
Мурманской области о принятых мерах
по предупреждению несчастных случаев
с людьми на водных объектах
и о выполнении плана мероприятий
ЗАТО г.Североморск в 2019 году

до
10.04.2020

Отдел по делам
ГО и ЧС

__________________